[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ФРЯЗИНО
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                    от 05.04.2023 № 307
Об утверждении перечня наиболее востребованных профессий (специальностей) в сфере здравоохранения в городском округе Фрязино Московской области на 2023 год
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком предоставления меры социальной поддержки медицинских работников государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области, утвержденным решением Совета депутатов городского округа Фрязино от 24.05.2022 № 175/40 «О предоставлении меры социальной поддержки медицинским работникам государственных учреждений здравоохранения Московской области, оказывающих медицинскую помощь на территории городского округа Фрязино Московской области», Уставом городского округа Фрязино Московской области
постановляю:
1. Утвердить прилагаемый перечень наиболее востребованных профессий (специальностей) в сфере здравоохранения в городском округе Фрязино Московской области на 2023 год.
2. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2023.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании, распространяемом на территории городского округа Фрязино (еженедельная общественно-политическая газета города Фрязино «Ключъ»),       и разместить на официальном сайте городского округа Фрязино в сети Интернет.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить            на исполняющего обязанности заместителя главы администрации          Шувалову Ю.М.
Глава городского округа Фрязино
                                                       Д.Р. Воробьев
                                                                                  УТВЕРЖДЕН
                                                                                  постановлением администрации
                                                                                  городского округа Фрязино
                                                                                  от 05.04.2023 № 307
Перечень наиболее востребованных профессий (специальностей)
в сфере здравоохранения в городском округе Фрязино Московской области
на 2023 год
Должности специалистов с высшим профессиональным (медицинским) образованием (врачи):
1. Врач-акушер-гинеколог
2. Врач-анестезиолог-реаниматолог
3. Врач — детский хирург
4. Врач-инфекционист
5. Врач-кардиолог
6. Врач-невролог
7. Врач-онколог
8. Врач-оториноларинголог
9. Врач-офтальмолог
10. Врач-педиатр
11. Врач-педиатр участковый
12. Врач-психиатр
13. Врач-психиатр-нарколог участковый
14. Врач-психиатр детский участковый
15. Врач-психиатр участковый
16. Врач-рентгенолог
17. Врач-терапевт
18. Врач-терапевт участковый
19. Врач-травматолог-ортопед
20. Врач-трансфузиолог
21. Врач-физиотерапевт
22. Врач-фтизиатр
23. Врач-хирург
24. Врач-эндокринолог
25. Врач-эпидемиолог
26. Врач клинической лабораторной диагностики
27. Врач по лечебной физкультуре
28. Врач ультразвуковой диагностики
29. Врач функциональной диагностики
30. Врач-гериатр
31. Врач-дерматовенеролог
32. Врач — детский уролог-андролог
33. Врач — детский эндокринолог
34. Врач-патологоанатом
35. Врач-уролог
36. Врач-эндоскопист
37. Врач скорой медицинской помощи
38. Заведующий отделением — врач-акушер-гинеколог
39. Заведующий отделением — врач-невролог
40. Заведующий отделением — врач-терапевт
41. Заведующий отделением — врач-травматолог-ортопед
42. Заведующий отделением — врач-инфекционист
43. Заведующий отделением — врач-анестезиолог-реаниматолог
44. Заведующий отделением — врач-кардиолог
45. Заведующий отделением — врач-педиатр
46. Заведующий отделением — врач-психиатр
47. Заведующий отделением — врач-хирург
48. Заведующий отделением — врач ультразвуковой диагностики
49. Заведующий отделением — врач-патологоанатом
50. Заведующий отделением — врач-трансфузиолог
51. Заведующий отделением — врач-уролог
52. Заведующий отделением — врач-физиотерапевт
53. Заведующий отделением — врач-эндоскопист
54. Заведующий поликлиникой — врач-терапевт
55. Заведующий поликлиникой — врач-педиатр
56. Заведующий рентгеновским кабинетом — врач-рентгенолог
57. Заведующий Центром амбулаторной онкологической помощи -
врач-онколог
Должности специалистов со средним профессиональным (медицинским) образованием (средний медицинский персонал):
1. Медицинская сестра
2. Медицинская сестра — анестезист
3. Медицинская сестра операционная
4. Медицинская сестра палатная
5. Медицинская сестра перевязочной
6. Медицинская сестра по массажу
7. Медицинская сестра по физиотерапии
8. Медицинская сестра процедурной
9. Медицинская сестра участковая
10. Рентгенолаборант
11. Старшая медицинская сестра